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Summary of the most important provisions of the 
Unified Tax Procedures Law No. 206 dated 

October 19, 2020 

 دحوملا ھیبیرضلا تاءارجلاا نوناقب درو ام مھلا صخلم
 2020 ربوتكا 19 خیراتب  206 مقر

Concerning Tax Payers subject to value added tax 
• The deadline for submitting value-added 

declarations has been amended to become 30 days 
only, that is, to the end of the next month only, 
instead of 60 days. 

 ةفاضملا ةمیقلا ةبیرضل نیعضاخلا ءلامعلل ةبسنلاب
 طقف اموی 30 حبصنل ةفاضملا ةمیقلا تارارقا میدقت ةلھم لیدعت مت •

 .موی 60 نم لدب طقف يلاتلارھشلا ةیاھنل يا

With regard to salary tax 
• All tax payers who record salaries in the tax return, 

whether employees are insured or not. A quarterly 
return must be submitted by the taxpayer in 
January, April, July and October of each year. 

NB: It has not been decided yet whether the 
declaration will be submitted by all the tax payers or 
only by all the tax payers who report salaries in their 
tax return. 

 تابترملا ةبیرضل ةبسنلاب
 رارقلاا ىف تابترم تابثاب نوموقی نیذلا ءلامعلا ھفاك ىلع •

 عبر رارقا میدقت بجی ثیح لا ما مھیلع نیماتلا مت ءاوس ىبیرضلا
 .ماع لك نم ربوتكا و ویلوی و لیربا و ریانی ىف ھیروماملل  ىونس
 

 ماع لكشب نیلومملا ھفاكل رارقلاا میدقت متیس ناك اذا ام دیدحت متی مل : ھظوحلم
  .نیلماعلل تابترم مھتارارقاب تبثملا نیلوملل ما

With regard to fines 
• In the event of delay in submitting the return and 

paying the tax due within sixty days, he is punished 
with a fine of three thousand to fifty thousand egp, 
and in the event of delay more than sixty days he is 
punished with a fine of five thousand pounds up to 
two hundred thousand egp. 

Along with the tax and other amounts due (extra tax -
fee for delay), the stipulated penalty will be doubled in 
case the crime is repeated within three years. 

 تامارغلل ةبسنلاب
 نیتس للاخ يف ةبیرضلا ءاداو رارقلاا میدقت يف رخاتلا ةلاح يف •

 ىف و فلا نیسمخ ىلا  ھینج فلاا ةثلاث نم ةمارغب بقاعی اموی
 ھینج فلاا ھسمخ نم ھمارغب بقاعی موی نیتسلا لازواجت ھلاح
 .ھینج فلا يتام ىلا لصت
 

 لباقم_ةیفاضا ض( ةقحتسملا ىرخلاا غلابملا و ةبیرضلا نع لاضف
 ةمیرجلا راركت ةلاح يف اھیلع صوصنملا ةبوقعلا فعاضت و )ریخات

 .تاونس ثلاث للاخ
With regard to amending the taxpayer data 

• Not to inform the Tax Authority of any changes or 
modifications in the taxpayer or entity data, or rent 
new stores or branches within 30 days, a fine of 
20,000 egp and up to 100,000 egp. 
 

 لومملا تانایب لیدعتل ةبسنلاب
 تانایب ىف لیدعت وا تارییغت ىاب بئارضلا ھحلصم غلابا مدع •

 30 للاخ هدیدج عورف وا نزاخم راجئتسا وا ھكرشلا وا لومملا
 . مج100000 ىلا لصت و مج 20000 نم ھمارغ موی

Concerning bookkeeping 
• The commitment of any funder whose annual 

turnover exceeds 500,000 egp to the necessity of 
maintaining proper books. 

 

 رتافدلا كلاسملا ةبسنلاب
 مج 500000نع يونسلا ةلامعا مقر دیزی لومم ىا مازتلا •

 .ةمضتنم رتافد كاسما ةرورضب

Main items in a tax invoice form "Important" 
1- Name of the taxpayer. 
2- The taxpayer's address. 
3- Tax registration number or national number ID in 

case there is no registration number. 
 

 " ماھ " ھیبیرضلا هروتافلا طورش مھا
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 لومملا ناونع -2
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